
CGª 
MINISTERIO DE HACIENDA 

DIRECCION GENERAL DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 

Balance General 

Al 30 de abril 2022 

(VALORES EN RO$) 

ACTIVOS 

ACTIVOS CORRIENTES 
EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO 
INVENTARIOS 
PAGOS ANTICIPADOS 

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 

ACTIVOS NO CORRIENTES 
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPOS NETOS 
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL ACTIVOS 

PASIVOS 

PASIVOS CORRIENTES 

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 
TOTAL PASIVOS CORRIENTES 

PASIVOS NO CORRIENTES 

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO 
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL PASIVOS 

PATRIMONIO 

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 

Preparado por 
Contadora 

422,766.34 
3,682,554.14 
4,180,891.31 
8,286,211.79 

37,257,208.24 
37,257,208.24 

45 543 420.03 

1,007,028.50 
1,007,028.50 

1 007 028.50 

44 536 391.53 

45 543 420.03 

o;on;d(!/)Cast,o 
Revisado por 

Ene. Div. Financiera 


